COMUNICADO ECV/IT 2/2022

RETIFICA A RELAÇÃO DE COMPONENTES
CURRICULARES RECOMENDADOS COMO
OPTATIVOS PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO
EM ENGENHARIA CIVIL DO CÂMPUS
ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO –
USF NO 2.º SEMESTRE LETIVO DE 2022.

O Coordenador do Curso de Graduação em
Engenharia Civil do Câmpus Itatiba da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Comunicado
ECV/CP 1/2022, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Ficam excluídos do rol de componentes curriculares recomendados como optativos para

o curso de Graduação em Engenharia Civil do Câmpus Itatiba da Universidade São Francisco –

USF a serem ofertados no 2.° semestre de 2022: EV 50565 – Dimensão Socioeducativa da Prática

Profissional, EV50138 – Gestão da Informação e do Conhecimento das Organizações e EV50119 –

Matemática Financeira e Análise de Investimentos.

Art. 2.º Demais componentes curriculares relacionados no anexo ao Comunicado ECV/IT 1/2022

permanecem inalterados.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 1.º de julho de 2022.

Marcelo da Silva
Coordenador

	COMUNICADO ECV/IT 2/2022
	C O M U N I C A D O

		2022-07-14T16:45:13+0000